MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nt 72-2024-MDK/OEC.
[PRIMERA CONVOCATORIA)

EnlalocahdaddeKnmbm alos21 alasdelmesdenowembrsdelaﬁoZOZ4 en el oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Kimbini, a las 10:10 horas, el organo encargado
de cof iones, de y desarrollar ! procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 72.2024-MDK/OEC (1), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE PROVISION DE CONCRETO PRE MEZCLADO DE FC=210 KG/CM2 A TODO COSTC PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y|
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E INTEGRADA N 38868 DEL CENTRO POBLADO DE KIMBIRI ALTO, D|STR1TODEKIMBIR1 LACONVENCION CUSCO.
Valor Estimado. S/. 186,120.00 (Ciento Ochenta y Seis Mil Ciento Veinte con 00/100 Soles) a fin de EFECTUAR LA BUENA PRO del p p de ion.

y — ORGAND ENCARGADO DE
| OEC JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA Dependencia: CONTRATACIONES
aspecialista en ficitaciones RUBEN GUEVARA NAVARRO Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO

1 - 2530790091  EDDU CONTRATISTAS S.AL. 1M Vilido W18 053470092
1 RiC g 0000010251 IRISSINES VRAEM SAC. /1104 Vilido /117924 20600010281 090
Proveedar con b
3 60ATI3642  CONCRETOS 10LRL. SOCTEDAD ANONTMA CERRADA - CONCRETOS LMLR. SAL. 171/ Vilido oy wenkn  Qell |
4 u""“‘"“ 20605528041 GRUPO CORPORATIV AV SAC. o8/11/un Wity e weesmsyt Qo) |
H R . 2060332473  CONCRETERA EDDU SA.C u/u/aeM Vo 1/11/M24  WS09BUT36 OOD 4
|4 |DETALLE DE LOS POSTORES :
- |En el dia y horario seil en las Bases, los siguientes p P BUS P
N RUC Nombre o razén soclal del postor ""“""“""‘“ml"”"'”‘""""“ Integrantes dei Consorcho
| i i i
NOHELY SARELLA PURISACA
1 20534700092 EDDU CONTRATlSTAS S.AC. USCATA CON DNI: 70503611
DAVID MENESES MONTES CON N
2 20600010281 BUSSINES VRAEM S.A.C. * DNE 20111471
I_E IAao seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas. ]
POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR ..... OBSERVAGIONES
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. EDDU
CONTRATISTAS [ BUSSINES VRAEM
S.AC. i
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICUMPLE S CUMPLE
b) Documento que acredite la da quien a oferta,
En caso de persona Juridica, copia del certificado de vigencia de poder de]
legal, ap o para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del o .
|documento andlogo, o def certificado de vngm:h de pndorotomdo por sl CUMP."E SICUMPLE P v’
natural, del ap o segan ' '
En el caso de , este d« debe ser p por cada : ;
uno de los del lo que la p: da
sagin
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo B2 del
Reglamento (Anexo N°2) S| CUMPLE SICUMPLE
d) jurada de de los de k
enel 3.1 del Mdelap ion. (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE
N*3)
e} Declaracion jurada de plazo de prestacién del sarvicio. (Anexo N° 4) S| CUMPLE 81 CUMPLE \
1
) Promesa de con finas de ser o caso, en la que se
los el comiln, &l domicilio coman y las
| oblmclones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
consorcio asi como el ta adichas
(Anexo N° 8)
FA




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N# 72-2024-MDK/OEC.

(PRIMERA CONVOCATORIA}
@) Ef precio de ta oferta en [SOLES), Adiuntar obfigatoriamente i Anexo N°
6.
El precio totat de la ofsrta y los subtotaies que lo componen son 81 CUMPLE SICUMPLE
expresados con dos (2} decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales,
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO ADMITIDO
[ 6 [DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la reviskn da, las sigui s ofertas no se por la que no 38 las aplicard en d jpara la admision de oferta
N RUC Nombre 0 razon social del postor Somrre el rsy 2 L.E19 el Consignar [as razones para su no admisién
1 I U | [ PO sy oY
7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De scuerdo con la revisidn efectuada, las sigui ofertas se en vista de que contiene los doct Yos de i i idos en las Bases y cumplen con el
requarimiento técnico minimo:
N RUC Nombre o razén social del postor WMMN:MMO otk #em{s) a los que postula
NOHELY SARELLA PURISACA
1 20534700092 EDDU CONTRATISTAS S.A.C. USCATA CON DNI: 70503611 UNICO
DAVID MENESES MONTES CON
2 20600010281 BUSSINES VRAEM S.A.C. DNI: 20111474 uNiIco
B|PARTE TECNICA DEL CUADROD:
El Organo Encargado de las Contrataciones, que elabora el presente cuadro, declara que la ir i6n consignada med of cual se discutieron y inaron fos p jes técricos de
los postors
ELABORAR EL SIGUIENTE CUADRO POR CADA ITEM REGISTRADO EN LAS BASES, DE CORRESFONDER
SERVICIO DE PROVISION DE CONCRETO PRE
JIEY i MEZCLADO DE FC=210 KG/CM2 A TODO COSTO SEOR =Y OD §.1198:120:00
9|EVALUACION DE LAS OFERTAS
N Nombre o razén social def postor Pr.-cbd'suahm % del valor referencial
EDI NTRATISTAS S.A.C. S/.186,120.00
1 'DU Cco S 100.00%
- BUSSINES VRAEM S.AC. ' '§/198,810.00 :
106.82%
101
. DETALLE DE!L. FACTOR DE EVALUACIQN ; |
El Organo Encargado de las Contrataciones, que elabora el presente cuadro, declara que la Informacion consignada derivada de los montos propuestos por los postores en sus ofertas y los
resuftados son consecuencia de la aplicacion directa de la formula. L
101 |A : i | 100 puntos
Se utilizard la siguients formuia de evaluacion : Donde:
i=Oferta
Pi= Om xPMP___ Pi= Puntaje de Iz oferta a evatuar
ol Ol = Precio |
Om = Precio de la oferta mias préximo al promedio de ofertas vilidas Incluido el valor referencial
PMP = Purtaje méximo del precio
PUNTAJE TOTAL | 100 puntos
i FACTORES DE EVALUACION |
A PRECIO
ORDEN ! ] ! !
POD:TO NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTOQ DE LA OFERTA FORMULA PMP Pi
R
S/. 186,120.00 P TR 100.00 100.00
SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 100.00
1 EDDU CONTRATISTAS S.AC. BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
BONIFICACION DE 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 0.00
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO i
TOTAL 105.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA FORMULA PMP Pi
$/.198,810.00 [ e e ’ 100.00 93.62
SUMATORIA TOTAL POR PUNTAJE 93.62
2 BUSSINES VRAEM S.A.C. BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.68
BONIFICACION DE 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA 9.36
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO .
P Pa)
/] mom — [ /e
P, S MRS S T Z
v Bege ot




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nt 72-2024-MDK/OEC.
{PREMERA CONVOCATORIA)

El Organo Er ) de las Contrataciones, que elabora el presente cuadro, declara qua |a informacién consignada derivada de los montos propuestos por los postores en sus ofertas y los
resuttados son ia de la aplicacién directa de la formula.

121 A

DETERMINACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA DEL PUNTAJE ORDEN DE PRELACION
TOTAL

BUSSINES VRAEM S.A.C. $/. 198,810.00 107.66 1

EDDU CONTRATISTAS S.AC. $/. 186,120.00 105.00 2

[FACTCR DE CALIFICACIGN

LUEGO DE CULMINAR LAEVALUACION, EL CRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRTACIONES DETERMINA S| EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR SEGUN
ELORDEN DE PRELACION CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES, SEGUN ESTABLECE EN EL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04

EDDU
CONTRATISTAS
S.AC.

REQUISITOS DE CALIFICACION.
ARTICULO N° 28 DEL. REGLAMENTO BUSSINES VRAEM
SAC.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

DESCRIFCION UNIDAD | CANTIDAD | ESPECHICACIONES TECNICAS MINIMAS
DE

@% |
PLANTA UNID. 01.00 > Dosificadora De Conaelo
DOSIFI premezciado
CONCRETO » cm.dmoozasmae
Produccion Por Hora

Batanza dosifcadora para agregado
y comento ¢on su respeciivo
caudaiimelro

CAMION UNIDAD | 01.00
HORMIGONERO

Modlo: indicar NO CUMPLE SI CUMPLE

YYVYY VYVYYY VY

BOMBA DE UNIDAD | 01.00 > Capacidad de productibn: 40
COMCRETO s M3hora N .| i

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la p ion, e
venta o alquilter u otro documento que ite la disponibilidad det
estratégico requerido.

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos: i

- Contar con un local de 3000M3 como minimo para el acopio y aimacenamiento de
y en la jurisdiccion (Kimbiri) SI CUMPLE S1CUMPLE

- Contar con una planta chancadora primaria, secundaria y sus respectivos equipos

Acreditacion: ! ' H !
- Copia de documentos que sustentan la propoedad la posesu'm &l compromiso de compra
venta o alquiler u otro documento que dite la disp de la i ictura
estratégica requerida.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- OPERADOR DEL MIXER: minimo de un (1) afio de experiencia como operador de mixer
con licencia de conducir Alll B y contar con segurc complementario de trabajo de riesgo
{SCTR, el cual deberda estar vigente durante toda la entrega)

Requisitos:

- OPERADOR DE PLANTA DOSIFICADORA DE CONCRETO: minimo de un (1) afio de
experiencia como operador en la planta dosificadora de concreto y contar con seguro NO CUMPLE S1 CUMPLE
complementario de trabajo da riesgo (SCTR, el cual deberd estar vigente durante toda la
entrega)

Requisitos:

- OPERADOR DE BOMBA DE CONCRETO: minimo de un (1) afio de experiencia como

operador de bombea de concreto y contar con seguro complementario de trabajo de riesgo NO CUMPLE SI CUMPLE

(SCTR, el cual deberd estar vigente durante toda la entrega) !‘\

Acreditacion:

La experiencla de! p clave se itard con lera de los siguientes

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o

(iii} certificados o (iv) iquier otra d ion que, de te demuestre la
iencia del p { prop

NO CUMPLE S! CUMPLE

FACTURACION
-1|0¢ ACUMNINADA

FAGTURACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD AGUMULADA




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

Re

ACTA DE APERTURA DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 72-2024-MDK/OEC.

{PRIMERA CONVOCATORIA)
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acurmulado equivalente a S/ 200,000.00
(Doscientos Mil 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computarédn desde la fecha de la conformidad o emision def comprobante de
pago, segun corresponda.
EnelcasodepostoresquededareneneiAneon' 1 tener la condicion de micro y
dita una experiencia de S/ 45,000.00 (Cuarenta y Cinco Mil
OOI1OOSoles),porlavemadesemqoslgualesomﬂamalob)etodelaoomocatona SI CUMPLE §I CUMPLE
durante los acho (8) afios anteriores a la fecha de ia presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
comasponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.
Se consideran sefvicios similares a los siguientes: SERVICIO DE BOMBEO DE
CONCRETO PREMEZCALDO Y/O VENTA DE CONCRETO PREMEZCLADO EN
GENERAL.
Acreditacion:
ummwmmlaupmm“ammmmmdemwrmrbeuadmu
) Y su de p o® de pago cuya
facién se acredite y convouchordedopﬁdh nota de abono,
repoite de estado de cuenta, cuslquier otro documento emiSdo por Enfidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en o mismo pr de pago , aun
méxmo de veinta (20) contrataciones.
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERA NO CALIFICA CALIFICA
IMPORTANTE:
« El Grgar delas o comité de segon werifica la de los De na cumplir con o ta oferta no ik
14 |DETALLE EN REQUISITOS DE CALIFICACION QUE NO FUERON CALIFICADAS
De acuerdo con la revision efi da, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se ies aplicard los de i6n en 105 requisitos de calificacion:
N RUC Nombre o razén social del postor Nombre ce! mﬂﬁﬂﬂ':hm gaeopinids] Consignar las razones para su no admisién
1]
O Segun las bases administrativas aprobado mediante
K Directiva N° 001-2019-OSCE/CD. en los requisitos de
' ' ‘calificacién no cumple en equipamiento estratégico
que es el camién hormigonero, porque no presenta el
seguro de vehicular y la tarjeta de circulacién, ya que
en las bases integradas se solicitd dichos requisitos.
1 | 20600010281 | BUSSINESVRAEMSAC. | DAVIDMENESESMONTESCON | go0iy ias bases administrativas aprobado mediante

DNI: 20111471

1

Directiva N° 001-2019-OSCE/CD. en los requisitos de
calificacién no cumple en experiencia del personal |
clave de acuerto a las bases integradas se solicité
contar con el seguro complementario de trabajo de
riesgo (SCTR) de acuerdo a la revisién de la oferta no
cumplié presentar la constancia (SCTR) de todo el
personal clave, por tal razén no cumple con lo exigido
en las bases.

CAUFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS

DE ACUERDO A LA CA\LIFIC;\C*ON REALIZADA, EL SEGUIENTE POSTOR OBTUVO EL PRIMER LUGAR EN CRDEN DE PRELACION, QUE CUMPLE LOS REQUISITOS DE

16

15.2 |[NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
{ ! EDDU CONTRATISTAS S.AC. }

El Organno E pado de las G iones, en mérito a los resultados de la evaluacién técnica y econémica del postor; otorga la BUENA PRO conforme al siguiente detalle:

POSTOR GANADOR: EDDU CONTRATISTAS S.A.C. MONTO ADJUDICADD: S/, 186,120.00
Siendo las 11:40 horas del dia jueves 21 def mes de noviembre y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por la sasion, fir lap acta en sefial de aceptacion y
conformidad.
OBSERVACION

i8

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA

mmvmmmmmu&mmmc%




